
Contacto

Teléfono 978886141
Correo Electrónico ayuntamiento@calanda.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(44570) Calanda España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 522/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calanda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e8Kgr9HpdI0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de transpaleta eléctrica para gestión de residuos en el punto limpio

Suministro de de transpaleta eléctrica para el movimiento de las balas de papel y cartón así como de losDescripción 
residuos del punto limpio del municipio de Calanda, con las características establecidas en el pliego de prescripciones
técnicas.
Valor estimado del contrato 22.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.043,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.350 EUR.

Clasificación CPV
42415100 - Carretillas elevadoras.
42418900 - Maquinaria de carga o manipulación.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2024 al 20/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Pz. de España, 1
(44570) Calanda España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e8Kgr9HpdI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.204 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.204 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL EUROYEN, S.L.
NIF B85695534
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA ANDALUCÍA, 503
(28343) Seleccione uno España

Contacto

Teléfono 918081043
Correo Electrónico comercial@euroyen.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.204 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.656,84 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa - único postor.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JJwpAXjr1sosXT%2B9WjuZFq7LDL1rQL21c1zJ%2BspTVfO9r9jKV2BuCMwruTNg%2BAjmmqvzbpN/dfIvzRD2xi0draDT0Ddlcq2qx4xWUfCeA1G1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Calanda

Dirección Postal

Pz. de España, 1
(44570) Calanda España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/09/2024 a las 12:45 horas
Apertura de sobres y propuesta de adjudicación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:45

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: CLAUSULA DÉCIMA. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkDppjpjyviS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014127267 |  2024-000955137 | Tue, 10 Sep 2024 08:18:30:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28138499867718359169586398291752082351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkDppjpjyviS81gZFETWmA%3D%3D

